



Press Release:

IIT Mandi's Vijay Kumar Sharma Awarded Fellow Membership of Institute of Engineers – India

April 4th, 2025: Mandi: Superintending Engineer - **Vijay Kumar Sharma** from IIT Mandi has been awarded with a fellow membership by the "**Institute of Engineers (India)**". With over 30 years of experience in the field of **civil engineering**, Sharma contributed to the numerous significant projects throughout his career. It was for his outstanding performance over two years at IIT Mandi, he has been selected as a Fellow in the Institute of Engineers (India). Additionally, Sharma has also been awarded the Chartered Engineer (India) Certificate.

It is to be noted that Vijay Kumar Sharma started his career as an engineer in BSNL construction. He served BSNL for 29 years. During this time period, he worked on telephone exchange building, colony, mobile tower and many big projects of the state in BSNL. He also constructed polytechnic college, hospital and many schools of Himachal government.



प्रेस विज्ञप्ति:

इंस्टीट्यूट ऑफ इंजीनियर्स-इंडिया की फेलो सदस्यता से नवाज़े गए आईआईटी मंडी के विजय कुमार शर्मा

4 अप्रैल, 2025; मंडी: आईआईटी मंडी के अधीक्षण अभियंता विजय कुमार शर्मा को "इंस्टीट्यूट ऑफ इंजीनियर्स (इंडिया)" द्वारा फेलो सदस्यता प्रदान की गई है। सिविल इंजीनियरिंग के क्षेत्र में 30 से अधिक वर्षों के अनुभव के साथ, शर्मा ने अपने पूरे करियर में कई महत्वपूर्ण परियोजनाओं में योगदान दिया। आईआईटी मंडी में दो वर्षों में उनके उत्कृष्ट प्रदर्शन के लिए, उन्हें इंस्टीट्यूट ऑफ इंजीनियर्स (इंडिया) में फेलो के रूप में चुना गया है। इसके अतिरिक्त, शर्मा को चार्टर्ड इंजीनियर (इंडिया) सर्टिफिकेट भी प्रदान किया गया है।

बता दें कि विजय कुमार शर्मा ने बीएसएनएल कंस्ट्रक्शन में एक इंजीनियर के रूप में अपना करियर शुरू किया था। उन्होंने 29 वर्षों तक बीएसएनएल को अपनी सेवाएं दीं। इस दौरान उन्होंने बीएसएनएल में टेलीफोन एक्सचेंज बिल्डिंग, कॉलोनी, मोबाइल टावर और राज्य की कई बड़ी परियोजनाओं पर काम किया। उन्होंने हिमाचल सरकार के पॉलिटैक्निक कॉलेज, अस्पताल और कई स्कूलों का निर्माण भी किया।